

استاندار آستراخان: برای گسترش همکاری ها با ایران مصمم هستیم



آلکساندر ژیلکین استاندار استان آستراخان در ساحل دریای خزر در دیدار با مهدی سنایی سفیر ایران در روسیه اعلام کرد: برای گسترش همکاری ها با ایران در عرصه های مختلف از جمله همکاری های اقتصادی و بازرگانی مصمم هستیم.

به گزارش آران نیوز، در این نشست بین المللی مقام ها و رئیس اناتق های بازرگانی پنج کشور ساحلی دریای خزر شامل ایران، روسیه، ترکمنستان، قزاقستان و جمهوری آذربایجان شرکت داشتند.

این نشست در دو بخش عمومی و تخصصی برگزار و شرکت کنندگان در این بخش ها در خصوص توسعه همکاری های منطقه ای در حوزه دریای خزر و رفع مشکلات در مسیر گسترش تعامل این کشورها گفت و گو و تبادل نظر کردند.

غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران (سرپرست هیات ایرانی 60 نفره) در بخش عمومی این نشست ضمن تبریک سید سالگی تاسیس استان آستراخان ابراز کرد که در طول 16 دوره نشست، هیات ایرانی هیچگاه با این حضور گسترده شرکت نکرده بود.

وی با بیان اینکه مدیران و اعضای شمار زیادی از اتاق های بازرگانی استان های ایران در هیات این کشور در نشست آستراخان شرکت دارند آن را نشانگر توجه جمهوری اسلامی ایران به روسیه از طریق آستراخان دانست.

شافعی: بر این باوریم که کشورهای منطقه با توجه به هویت مشترک می توانند وضعیت خوبی را برای همکاری های خود بیافرینند. وی افزود: رویکرد جمهوری اسلامی ایران ایجاد پیوندهای متقابل اقتصادی است و خزر نماد و مرکزی برای پیشرفت ضرورت همکاری کشور های ساحلی را طلب می کند و این مسئله فواید مشترک است.

شافعی خاطرنشان کرد: برگزاری منظم این گونه اجلاس ها فرصت های زیادی را سر راه ملت ها و دولت های منطقه قرار می دهد. در این نشست همچنین به ویژگی های منطقه خزر اشاره شد که پنج کشور این حوزه در مجموع دارای 22 میلیون کیلو متر مربع وسعت، 600 میلیارد دلار درآمد سرانه، چهار هزار میلیارد دلار گردش سرمایه و میانگین نرخ رشد اقتصادی چهار و شش دهم دارند.

آلکساندر ژیلکین استاندار آستراخان روسیه در آغاز نشست با بیان اینکه امروز شانزدهمین نشست شورای بین المللی همکاری های تجاری اتاق های بازرگانی خزر برگزار می شود، افزود: از فعالیت شورا بطور فعال حمایت خواهد شد.

وی افزود: از سرمایه گذاری خارجی در آستراخان حمایت می کنیم و اکنون 500 شرکت در این زمینه ثبت شده است. ژیلکین با اشاره به اینکه امروز سرای تجاری ایران در آستراخان افتتاح خواهد شد، گفت: با این اتاق همکاری نزدیکی خواهیم داشت.

وی با استقبال از همکاری های اقتصادی کشورهای ساحلی خزر و تاسیس اتاق های تجاری آنها گفت: این اتاق ها شاه راههای ارتباطی روسیه خواهند بود. ژیلکین همچنین گفت: استان آستراخان یکی از اولویت ها بزرگ خود را همکاری با اتاق های بازرگانی می داند.

وی افزود: مجموعه قوانین گمرکی در حال تدوین است که جایگزین قوانین سال 2009 می شود. با این قوانین روند صادرات کالا تسهیل خواهد شد. اصلاح مجموعه قوانین گمرکی جدید، بروز رسانی قطارهای پیشرفته و بکارگیری آنها، حل مشکلات حمل غلات، فرسودگی ناوگان حمل و نقل ریلی منطقه ای و مدرن سازی آنها،

رفع محدودیت های ورود گندم به ایران، ادامه عملیات لایروبی و احداث ایستگاه دریایی در دریای خزر از مهم ترین موضوعات مطرح شده در بخش تخصصی یا دوم نشست بود. بهره برداری از منابع هیدروکربنی دریای خزر، کشف 8 میدان جدید نفتی در خزر در منطقه روسی آن و بهره برداری از این میدان و به تبع آن افزایش تولید گوگرد در منطقه. و

افزایش تولیدات منطقه ویژه اقتصادی قیمت گران کشتی ها و حمل و نقل و فقدان کشتی های مناسب از مسائل دیگر مورد بحث در این بخش بود. اسدالله عسگراولادی رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه نیز در این بخش گفت: کشورهای ساحلی خزر باید همکاری های اقتصادی و بازرگانی خود را توسعه بخشند و موانع در این

مسیر باید از میان برداشته شود. وی افزود: وقتی می توانیم نیازهای خود را در این بلوک اقتصادی برطرف کنیم. وقتی اراده دولت ها وجود دارد چرا باید نیازهای خود را فراسوی اقیانوس ها طلب کنیم. چرا گندم باید از برزیل وارد کنیم.

وی اکنون روابط کشورهای منطقه خزر بسیار خوب است و از این فرصت باید برای توسعه همکاری های بازرگانی بهره جوییم. به گزارش سرکنسولگری ایران در آستراخان، هیاتی متشکل از 60 تن از تجار و اعضای اتاق های بازرگانی به ریاست غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و

کشاورزی ایران در این اجلاس حضور دارند. تقویت و اصلاح روابط تجاری کشورهای ساحلی خزر، هماهنگی فعالیت اتاق های تجاری این کشورها و بهبود مقررات گمرکی در دستور کار این اجلاس است.

شهر بندری آستراخان در دهانه رودخانه ولگا و دریای خزر قرار دارد و یک شاهراه آبی و زمینی است. بیش از 200 شرکت ایرانی در آستراخان فعال هستند و این منطقه به کانون فعالیت تجاری ایرانیان در جنوب روسیه تبدیل شده است.